
Bezpečnostní pokyny pro mini rolety s provázkem

1. Zamýšlené použití produktu

Mini rolety s provázkem jsou určeny k zakrytí oken v interiérech.

Mini rolety s provázkem lze použít na standardní okna, balkonová okna, s ventilátory i na 
neotvírací okna.

Výrobek je vhodný pro použití v domácnostech (např. ložnice, obývací pokoje, kuchyně), 
kancelářích a dalších užitných prostorách, jako jsou kanceláře, hotelové pokoje a společenské 
místnosti.

Upozornění : Výrobek není vhodný pro venkovní použití.

Nedodržení pokynů může vést k poškození mini rolety nebo ohrožení bezpečnosti uživatele.

2. Bezpečnostní opatření

 Instalace:

 Mini roleta se šňůrkou se montuje neinvazivně, bez vrtání, pomocí háčků 
umístěných na okně a přilepených páskou se zvýšenou přilnavostí.

 Před nalepením rolety se ujistěte, že je povrch okna čistý a odmaštěný, aby byla 
zajištěna co nejlepší přilnavost prvků. Pro odmaštění je nejlepší použít speciální 
odmašťovací ubrousky (dostupné v prodeji).

 Mini roleta je vybavena provázkovými vodítky, které udrží materiál blízko skla, i 
když je okno otevřené.

 Při montáži rolety zkontrolujte, zda jsou struny správně umístěny a dobře 
napnuty, aby byla zajištěna jejich efektivní činnost.

 Po připevnění se ujistěte, že je roletový mechanismus pevně připevněn k oknu, 
aby nedošlo k jeho náhodnému sejmutí nebo posunutí během používání.

 Bezpečnost při práci ve výškách:

 Při montáži používejte stabilní a certifikovaný žebřík.

 Ujistěte se, že zem pod žebříkem je rovná a neklouzavá.

 Při práci ve výšce se nenaklánějte mimo bezpečný dosah.

 V případě potřeby použijte pomoc další osoby, abyste udrželi žebřík stabilní a 
zajistili bezpečnost.

 Doporučení : Pokud nemáte žádné zkušenosti s instalací, kontaktujte prosím 
odborníka.

 Používání:

 Ujistěte se, že samosvorný mechanismus funguje správně.



 Pravidelně kontrolujte stav řetězu a vlasce, abyste se ujistili, že správně fungují.

 Pokud si všimnete jakéhokoli poškození nebo uvolnění, okamžitě přestaňte mini 
roletu používat a proveďte nezbytné opravy.

 Mini roleta s vlascem byla navržena pro použití ve standardních podmínkách. 
Vyhněte se jeho zatížení nebo přílišnému natahování, protože by mohlo dojít k 
poškození mechanismu .

 Opatření pro děti:

 Ujistěte se, že součásti mini rolety jsou mimo dosah malých dětí, abyste předešli 
riziku zadušení, uškrcení, zranění nebo náhodnému roztržení rolety.

 Mini roleta s provázkem by měla být trvale připevněna k rámu okna, aby nedošlo 
k jejímu náhodnému uvolnění.

 Nenechávejte děti hrát si s mini roletou.

 Mini roleta se šňůrkou by měla být namontována ve výšce minimálně 1,5 metru 
od podlahy, aby byla mimo dosah malých dětí.

 Tip : Pro bezpečnost dětí je řetízek v mini roletě vybaven lámací spojkou (kterou 
lze znovu připojit) a napínákem řetízku. Přesto byste měli být obzvláště opatrní a 
nedovolte dětem hrát si s řetízkem, provázkem nebo jinými prvky mini rolety.

 Ujistěte se, že je roleta správně připevněna, abyste zabránili jejímu náhodnému 
vypadnutí, což by mohlo představovat riziko pro děti.

3. Údržba

 Způsob čištění mini rolety závisí na materiálu, ze kterého je vyrobena.

 Rolety lze čistit suchým nebo mírně navlhčeným hadříkem, aby nedošlo k nadměrnému 
smáčení materiálu.

 Upozornění : Nepoužívejte agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky, které mohou 
poškodit povrch mini rolety, její mechanismus nebo montážní prvky.

 Technická kontrola : Pravidelně kontrolujte stav mechanismu, řetězu, vedení struny a 
montážní pásky.

 Pokud si všimnete poškození, opotřebení nebo uvolnění součástí, okamžitě přestaňte 
mini roletu používat a poškozené díly vyměňte.

 Dbejte na správnou funkci mechanismu, abyste zajistili bezpečné používání a trvanlivost 
výrobku.

4. Likvidace

Po ukončení používání vaší mini rolety ji zlikvidujte v souladu s místními předpisy týkajícími se 
odpadu z plastů a jiných materiálů.



Tip : Plastové předměty je třeba odevzdat na sběrná místa plastového odpadu. U syntetických 
tkanin je odevzdejte na sběrná místa pro textilní odpad, pokud jsou k dispozici. 



VÝROBCE
ROLMAJSTER s.c

33-340 Stary Sącz

ul. Źródlana 22

NIP: 734-356-91-05

e-mail: biuro@rolmajster.pl


